
 
 

SVENSKA UTVECKLINGSGRUPPENS MÖTESPROTOKOLL 
 

Tid: 11.11.2008 klockan 14-16 
 

Plats: Kyrkslätt, Winellska skolan (Gesterbybågen 3) 
 
Närvarande: Marianna Kokko sosiaalitaito 
  Heidi Gerdt sosiaalitaito 
  Birgitta Lönn Lojo 
  Andrea Tanderfelt Sjundeå 
  Åsa Olin  Raseborg 
  Veronica Lundqvist Kyrkslätt 
 

Ärenden: 
 

1) ARVO-projektets nuläge : Marianna Kokko och Heidi Gerdt från Sosiaalitaito 
redogjorde  för projektet som helhet och bl.a deltagandet i 
kommunarbetsgrupperna diskuterades. De som inte hör till 
kommunarbetsgruppen men sitter med i den svenska utvecklingsgruppen oroade 
sig för att informationen samt insatsen delvis går förlorad då man känner att 
man inte är delaktig i helheten. Vikten av att aktivt gå in på projektets nätsidor 
(www.sosiaalitaito.fi/sidosryhmähankkeet/lasten ja perheiden palvelut/ ARVO-
hanke) betonades eftersom där finns all den information som går ut till 
kommunerna (Kommunbrev) samt alla mötesprotokoll från lednings- och 
styrgruppen.  

 
I samband med genomgången av projektet uppstod en diskussion om hur man 
tex. inom skolan kan satsa på det förebyggande (barnskydds)arbetet bl.a genom 
att delta i KiVA-skola projektet som undervisningsministeriet står för. Det är 
möjligt att inom november månad ansöka om att få vara med under nästa läsår 
och ett principbeslut gjordes att försöka få alla svenska skolor i Västra Nyland 
att delta i projektet. Många skolor är redan med och för att garantera 
kontinuitet mellan lågstadiet och högstadiet (då elever byter skolor över 
kommungränserna) är det önskvärt att alla deltar! 

 
2) Arvo-projektets skolningsutbud och diskussion kring behov av utbildning på 

svenska: Heidi Gerdt / Sosiaalitaito 
 



 
Genomgång av det kommande skolningsutbudet. Diskussion fördes om hur 
viktigt det är att förmännen stöder deltagandet i utbildningarna, främst då det 
gäller Krisutbildningen för blivande handledare (kräver tid och insats för att 
kunna delge kunskapen i den egna kommunen efter utbildningen). Tyvärr kan 
krisutbildningen inte fås på svenska, vilket kan vara ett problem med tanke på 
aom  man sedan skall utbilda personal i den egna kommunen på svenska och själv 
har fått informationen på finska (kräver översättning av material + 
terminologi). 
 

3) Samarbetet med Svenska social- och kommunalhögskolan (fortbildning, 
magisterprogram för socialarbetare) 

 
Under hösten görs an kartläggning av all fortbildning som kommer att erbjudas 
på svenska (FSK, Sosiaalitaito samt SSKH) och sedan görs en förfrågan till 
kommunerna under våren över önskemål/behov av ytterligare fortbildning på 
svenska.  
 

4) Föräldrakraft : Finns det intresse för en handledarutbildning i Västa Nyland? 
 

Beslöts att göra ett nytt förösk under våren 2009 
 

5) Ändringar i den Svenska utvecklingsgruppens sammansättning 
 

Charlotta Wallenius har meddelat att hon inte hinner vara med i 
utvecklingsgruppen, men hon komemr att få en ersättare. 
 

6) Övriga ärenden 
 

Självreflektionsblanketten fylldes i 
 
 

7) Följande möten 
 

Torsdag 12.2.09 Sjundeå kl. 14-16 (Aleksis Kiven koulu, Puistopolku 2) 
Onsdag 25.3.09 Järvenpää kl. 12-16 ALLA UTVECKLINGSGRUPPER – 
WORKSHOP 
Tisdag 12.5.09 Ekenäs kl. 14-16 (ungdomsgården) 

 
 


